1

证券代码：000683 证券简称：博源化工 公告编号：2026-003

内蒙古博源化工股份有限公司

关于公司向银行申请贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

内蒙古博源化工股份有限公司（以下简称公司）于 2026 年 2 月 2 日召开九

届三十八次董事会，审议通过了《关于公司向银行申请贷款的议案》，现将具体

内容公告如下：

一、申请贷款情况概述

根据公司及子公司生产经营的资金需求，为保证日常生产经营等各项工作顺

利进行，提高资金营运能力，公司 2026 年度拟向银行申请综合授信（贷款）额

度不超过人民币 250,000 万元，期限不超过三年。

公司的实际融资金额以授信额度内银行与公司发生的融资金额为准，具体品

种将视公司业务发展的实际需求合理确定。授信业务包括但不限于流动资金贷款、

银行承兑汇票、票据贴现、信用证等综合业务。银行授信的抵质押、担保的方式

包括保证、股权质押等。具体授信业务品种、额度、期限和利率，以各方签订的

合同为准。本次贷款具体明细如下：

单位：万元

序号 授信机构 授信额度 授信期限 保证措施

1
兴业银行股份有限公

司鄂尔多斯分行
80,000.00 三年

公司质押持有内蒙古博源银根

矿业有限责任公司 3%股权

2

中国农业银行股份有

限公司鄂尔多斯天赋

支行

80,000.00 三年

内蒙古博源控股集团有限公司、

内蒙古博源银根矿业有限责任

公司提供连带责任保证担保

3
南洋商业银行（中国）

有限公司合肥分行
60,000.00 三年

内蒙古博源银根矿业有限责任

公司提供连带责任保证担保

4
浙商银行股份有限公

司呼和浩特分行
30,000.00 13 个月 信用

合计 250,000.00

根据相关法律、法规及《公司章程》的规定，上述申请贷款事项已经公司董

2

事会审议通过，无需提交公司股东会审议批准。

二、担保人、质押标的公司基本情况

（一）内蒙古博源控股集团有限公司

1.公司名称：内蒙古博源控股集团有限公司

2.注册地址：内蒙古自治区鄂尔多斯市东胜区鄂托克西街博源大厦

3.法定代表人：戴连荣

4.注册资本：81,000万元人民币

5.成立日期：2004年4月8日

6.经营范围：化工产品（不含危险品）生产、销售；建材产品经销；物流，

新能源开发；投资咨询（不含金融、证券、期货、保险）；对外投资；企业资产

管理咨询。

7.与公司关联关系：内蒙古博源控股集团有限公司为公司控股股东。

（二）内蒙古博源银根矿业有限责任公司

1.公司名称：内蒙古博源银根矿业有限责任公司

2.注册地址：内蒙古自治区阿拉善盟阿拉善右旗塔木素苏木恩格日乌苏嘎查

3.法定代表人：戴继锋

4.注册资本：27,929.6875万元人民币

5.成立日期：2017年8月9日

6.经营范围：许可经营项目：无。一般经营项目：天然碱开采、加工及销售。

7.与公司的关系：内蒙古博源银根矿业有限责任公司为公司控股子公司。

三、董事会意见

本次公司向银行申请贷款，有助于优化公司融资结构，符合公司的经营战略、

融资需求以及长远战略规划。目前公司经营状况良好，具备较好的偿债能力。本

次申请贷款不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会给公司带来重大财务风

险，申请贷款所需的质押担保亦不会对公司的生产经营及独立性产生重大影响。

四、备查文件

1.公司九届三十八次董事会决议。

内蒙古博源化工股份有限公司董事会

二〇二六年二月四日